



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA:	SERVIÇOS DE PINTURA DA IGREJA MATRIZ E IGREJA DE SÃO JOSÉ DO JACARÉ DO MUNICÍPIO DE SENHORA DO PORTO					DATA-BASE	Planilha	BDI
LOCAL :	MUNICÍPIO DE SENHORA DO PORTO - MG					jan-23	Desonerada	30,03%
ITEM	CODIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	ED-16660	SEINFRA	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALÍPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	m²	5,00	308,96	401,74	2.008,70
SUBTOTAL ITEM 1								2.008,70
2			PINTURA EXTERNA					
2.1	ED-50451	SEINFRA	PINTURA ACRÍLICA TIPO PREMIUM EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	m²	1.019,60	14,14	18,38	18.740,24
2.2	ED-50493	SEINFRA	PINTURA ESMALTE, TIPO PREMIUM, EM ESQUADRIA E ESTRUTURAS DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A ÓLEO	m²	260,55	23,77	30,90	8.050,99
2.3	ED-9075	SEINFRA	FORNECIMENTO DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA (LOCAÇÃO), INCLUSIVE PISO METÁLICO E SAPATAS, EXCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	m²/mês	720,00	6,66	8,65	6.228,00
2.4	ED-48245	SEINFRA	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA COM PISO METÁLICO, INCLUSIVE RODAPÉ/GUARDACORPO EM MADEIRA, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO ANDAIME	m²	85,00	10,91	14,18	1.205,30
SUBTOTAL ITEM 2								34.224,53
OBSERVAÇÕES:								
1) OS SERVIÇOS SERÃO EXECUTADOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, PLANILHA E CRONOGRAMA EM ANEXO. 2) AS CORES DAS TINTAS DEVERÃO SER SEMELHANTES AS CORES JÁ EXISTENTES								
TOTAL DA PLANILHA								36.233,23
SENHORA DO PORTO, 28 DE MARÇO DE 2023.					Responsável Técnico CRISTIAN ROBERT DA SILVA COSTA ENGENHEIRO CIVIL CREA MG: 240.070/D			